(personnes physiques et personnes morales) dont le chiffre d'affaires annuel hors taxe 
n'excède pas 15 000 000. Sont imposables à cet impôt synthétique, les contribuables 
exerçant une activité professionnelle à titre indépendant dont le chiffre d’affaires annuel 
est inférieur à quinze millions (15.000.000) de francs CFA. Il est subdivisé en deux sous-
régimes : 
 - la Contribution des micro-entreprises-régime déclaratif ;  
 - la Contribution des micro-entreprises-régime du forfait.  

Contribution sur secteur élevage (CSE) 

La CSE est un régime synthétique représentatif des droits et taxes exigibles sur les